
 

1 
 

دولةبإنشاء وتنظيم ديوان ممثل رئيس ال 2013بإلغاء المرسوم بقانون اتحادي رقم لسنة  2020لسنة  قانون اتحادي  

 

 

 2020( لسنة 1قانون اتحادي رقم )

 2013( لسنة 3بإلغاء المرسوم بقانون اتحادي رقم )

 بإنشاء وتنظيم ديوان ممثل رئيس الدولة

 

 ،رئيس دولة الإمارات العربية المتحدة                 نحن خليفة بن زايد آل نهيان

 بعد الاطلاع على الدستور،  −

 في شأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء، وتعديلاته، 1972نة ( لس1وعلى القانون الاتحادي رقم ) −

 بإنشاء وتنظيم ديوان ممثل رئيس الدولة، 2013( لسنة 3وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) −

 وبننننننننننننناءه عننننننلننننننى مننننننا عننننننراننننننننننننننننه نننننننائنننننن  رئننننننيننننننس منننننن نننننن ننننننس الننننننوزراء وز ننننننر شنننننننننننننننن ون الننننننرئنننننناسننننننننننننننننة، ومننننننوا ننننننقننننننة منننننن نننننن ننننننس الننننننوزراء،  −

 صديق المج س الأعلى للاتحاد،والمج س الوطني الاتحادي، وت

 أصدرنا القانون الآتي: 

 

 المادة الأولى

 بإنشاء وتنظيم ديوان ممثل رئيس الدولة. 2013( لسنة 3يُ غى المرسوم بقانون اتحادي رقم )

 

 المادة الثانية

 صدر نائ  رئيس م  س الوزراء وز ر ش ون الرئاسة القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القانون.يُ 

 

 المادة الثالثة

 يُ غى كل نص يُخالف هذا القانون أو يتعارض مع أحكامه.

 

 المادة الرابعة

 عمل به من تار خ صدوره. نشر هذا القانون في الجر دة الرسمية، ويُ يُ 

 

 

      
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

____________________________     

 صدر عنا في قصر الرئاسة بأبوظبي: 

 هـ1441/  جمادي الآخرة/  9بتاريخ: 

افق:   م 2020 /فبراير / 3المو

 خــــــــــــلــــــــــــيــــــــــــفــــــــــــة بــــــــــــن زايــــــــــــد آل نــــــــــــهــــــــــــيــــــــــــان

 رئـــيـــس دولــــــة الإمــــــارات الـــعـــربـــيــــــة المـــتـــحــــــدة

 


